igitur utique incerta sit, Cur non homo firmior, quam feminis in spiritu, de spiritu metet vitam eternam. Rom. 6. num autem facientes, non deficitur. Tempore enim suo metemus non deficitur. Meminerimus, quod Terrae sepius sentient super se bibens imbre, & generans herbarum opertus illis, a quibus colitur, accipi benedictionem a Deo. Profens autem spinas, ac tribulos, reproba est, & maledicta proxima: cuius consummatio in combustionem. Edificemus domum spirituale, non super arenam, sed super firmam petram, super fundamenta solidam, & in concilium, quod est in Christus Iesu: Superedificemus arietum, argentum, lapides pretiosos, id est, opera bona, opera virtutum, ex caritate, & proper Deum. Si eni potest: Mirum, quod homines infirmatis suis committere malint, quam firmiteris promissionis Dei. Sed incerta est mihi (inquit) de me ipso voluntas Dei. Nec times, Qui videtur bene, vident ne cadat? Cum igitur utique incerta sit, Cur non homo firmior, quam feminis in spiritu, de spiritu metet vitam eternam. Rom. 6. num autem facientes, non deficitur. Tempore enim suo metemus non deficitur. Meminerimus, quod Terrae sepius sentient super se bibens imbre, & generans herbarum opertus illis, a quibus colitur, accipi benedictionem a Deo. Profens autem spinas, ac tribulos, reproba est, & maledicta proxima: cuius consummatio in combustionem. Edificemus domum spirituale, non super arenam, sed super firmam petram, super fundamenta solidam, & in concilium, quod est in Christus Iesu: Superedificemus arietum, argentum, lapides pretiosos, id est, opera bona, opera virtutum, ex caritate, & proper Deum. Si eni potest: Mirum, quod homines infirmatis suis committere malint, quam firmiteris promissionis Dei. Sed incerta est mihi (inquit) de me ipso voluntas Dei. Nec times, Qui videtur bene, vident ne cadat? Cum igitur utique incerta sit, Cur non homo firmior, quam feminis in spiritu, de spiritu metet vitam eternam. Rom. 6. num autem facientes, non deficitur. Tempore enim suo metemus non deficitur. Meminerimus, quod Terrae sepius sentient super se bibens imbre, & generans herbarum opertus illis, a quibus colitur, accipi benedictionem a Deo. Profens autem spinas, ac tribulos, reproba est, & maledicta proxima: cuius consummatio in combustionem. Edificemus domum spirituale, non super arenam, sed super firmam petram, super fundamenta solidam, & in concilium, quod est in Christus Iesu: Superedificemus arietum, argentum, lapides pretiosos, id est, opera bona, opera virtutum, ex caritate, & proper Deum. Si eni potest: Mirum, quod homines infirmatis suis committere malint, quam firmiteris promissionis Dei. Sed incerta est mihi (inquit) de me ipso voluntas Dei. Nec times, Qui videtur bene, vident ne cadat? Cum igitur utique incerta sit, Cur non homo firmior, quam feminis in spiritu, de spiritu metet vitam eternam. Rom. 6. num autem facientes, non deficitur. Tempore enim suo metemus non deficitur. Meminerimus, quod Terrae sepius sentient super se bibens imbre, & generans herbarum opertus illis, a quibus colitur, accipi benedictionem a Deo. Profens autem spinas, ac tribulos, reproba est, & maledicta proxima: cuius consummatio in combustionem. Edificemus domum spirituale, non super arenam, sed super firmam petram, super fundamenta solidam, & in concilium, quod est in Christus Iesu: Superedificemus arietum, argentum, lapides pretiosos, id est, opera bona, opera virtutum, ex caritate, & proper Deum. Si eni potest: Mirum, quod homines infirmatis suis committere malint, quam firmiteris promissionis Dei. Sed incerta est mihi (inquit) de me ipso voluntas Dei. Nec times, Qui videtur bene, vident ne cadat? Cum igitur utique incerta sit, Cur non homo firmior, quam feminis in spiritu, de spiritu metet vitam eternam. Rom. 6. num autem facientes, non deficitur. Tempore enim suo metemus non deficitur. Meminerimus, quod Terrae sepius sentient super se bibens imbre, & generans herbarum opertus illis, a quibus colitur, accipi benedictionem a Deo. Profens autem spinas, ac tribulos, reproba est, & maledicta proxima: cuius consummatio in combustionem. Edificemus domum spirituale, non super arenam, sed super firmam petram, super fundamenta solidam, & in concilium, quod est in Christus Iesu: Superedificemus arietum, argentum, lapides pretiosos, id est, opera bona, opera virtutum, ex caritate, & proper Deum. Si eni potest: Mirum, quod homines infirmatis suis committere malint, quam firmiteris promissionis Dei. Sed incerta est mihi (inquit) de me ipso voluntas Dei. Nec times, Qui videtur bene, vident ne cadat? Cum igitur utique incerta sit, Cur non homo firmior, quam feminis in spiritu, de spiritu metet vitam eternam. Rom.

quando erant in professione; Et nomen per
iustitiam simularerunt; sed quia in ea non permanerent.
Neque enim sit: Nam si fuissent enim nobis, veram non fa-
ctam iustitiam tenuerint utique nobiscum; sed et, si fuis-
sent sine nobis, permanessent utique nobiscum. In bono
illos volebat procul dubio manere. Erant itaque in bo-
no, sed quia in eo non permanerent, id est, usque
in finem non perseveraverant: Non erant, inquit, ex
nobis, & quando erant abscissum, hoc est, non erant
ex numero filiorum, & quando erant in fide filiorum:
Quoniam, qui vere sunt filii, praetuli, & predistinatti
sunt conformes imaginis filii eius, & secundum propo-
situm vocati sunt, ut electi essent. Nam enim peritis
professio, sed filium perditio. Euerunt ergo isti ex
multitudine vocatorum, ex electorum autem paucitate
sunt, sicut temporales. cum die vi-

JOMA, 1

JOAN. XII. *vangelista Joannes :* **„Iuxta Iesu morituras erat pro gente, & non tantum pro gente, sed etiam pro filiis Domini discipulis congregatis in unum : „Quod utique credendo fatur erant per Evangelii predicationem, & tamen antequam effet factum : „Jam filii Dei erant in memoriali Patrie sui inconcessa stabilitate conscripti. Et sunt rursum quidam, qui filii Dei propter suscipiendum vel temporali gratiam dicuntur a nobis, nec sunt ramen Deo. Ita S. Aug. lib. de Corripione, & Gratia c. 9. Qui vel unus locus, ne multa alia testimonio congram, demonstrat fidem, & justitiam plerique reprobus a Deo tribui. Quod fides dogma contra Calvinii heresim sicut Synodus Tridentina definitur, scilicet 6. can. 17.**

§. LIX. *Fides, & justitia possunt amitti.*

Nec minus certum est, fidem, & iustitiam fensu acceptam in hominum cordibus extinguiri posse, ac revera extingui in iis, qui a iustitia sua converti, faciunt iniquitatem, de quibus scriptum est: *Anima, qua peccaveris, ipsa Ego te morietur: Et, quod prolatis sunt, cum feni essent 33. Heb. 6., illuminati, gustabunt eum donum calixate, & participes facti essent spiritus sancti: qui denique non perseverant, utique in haemam. Quod fideli Catholice dogma s. Aug. libro praeferimus de *Dono Perseverantis*, confirmans c. 8. & 9. siervens tam eos, qui non perseverant, quam qui perseverant in iustitia, vocatos fusile, vocantem secutos, ex impiis iustificatos, & per lavacrum regenerationis a. ex renovatis. Idem confirmant s. Profer in *Responsione ad Objectiones Vincentianas* cap. 12, 13, 15. & in *Responsione ad Capitula Gallorum* cap. 3. & 7. & *S. Bernardus* ferm. 54. in *Canticis*. Unde Calvinianum dogma de immutabilitate iustitiae, velut hereticum a Concilio Tridentino damnatum est feli. 6. can. 26.*

Jo. 20. Non erit Calvinismo dogmati patrociniuum queri potest nisi velitis verbis S. Joannis. **Omnis**, qui natus est ex Deo, peccatum non facit; **quoniam** semper ipsius in eo manet. **&** non potest peccare, **quoniam** ex Deo natus est. His enim verbis, solum significatur, mortaliis peccatorum perpetracionem cum statu, ac dignitate filiorum Dei coharetur. **Ex** non potest: non autem, quod cum persona filiorum Dei conjungi non possint, fiveb*ad* iis, qui filii Dei sunt, committi; ita tamen, ut illis commandinga sit statu filiorum Dei munitio munitio, quae poyer videatur: **Corsici autem munitio** in omnes predicatorum infernorum: **eo quod** id, qui perserunt, sunt pergeant negligentes: **Qui autem salvantur** secundum Christi sententiam liberentur, qui omnes unde salvos fieri, & in agnitione veritatis venire. Et in **Ratio. Plam. 118.** **Bonitas Dei** in omnes est, sevirias in paucos. **In** eis quidem, qui ceciderunt, seviratatem; in te autem bonitatem. **Si enim** non cecidissent, uteretur & ibi bontate Dei.

excidat. Hie loquendi modis similes est illis propositionibus, *que vulgo in ore hominum verulantur*: *Honesti, & pudica femina sermonibus ad stuprum allicentibus aures non accommodant*: *Fidelis subditus cum hostiis Regis fuit sedes non int: Judge integrus numeribus, aut gratia non corrumptum*: *Principes optimus ad infantes opprimendos potestate non abutitur sua*. Hæ namque propositiones carent, *aque indicant id quod hujusmodi personis convenient secundum doctores*, *que ipsi tribuantur*: *Ced non inde sequitur, matrem putidam labi non posse*; *subditum fidelem non posse deficerre a fide*, & *officio ergo Principem*; *Judicem integrernum non posse ad integratitudinem moveri precibus potentissimis, commodis, aut minis*; *Principem optimum*, *qualis erat David*, *non posse eo abripi cupiditatis astu*, *ut occidat infontem*. Sic itaque omnis, *qui ex Deo natus est*, *peccatum non facit*, *ne facere potest*, *quamvis divina illius nativitas Spiritum sequitur*: *sed tamen*, *si officium negligit suum*, & *dæmonum tentationibus confusum prebeat*, *in mortale peccatum prohibiti poterit*, *quo a statu filiorum Dei excedit*. Omnis igitur, *qui natus ex Deo*, *non peccat*, *quatenus ex Deo natus est*: *& non potest peccare*, *quatenus est filius Dei*, *sed peccare potest* *quatenus filius est Adam*. Ergo duas nativitates attendit. *Duo sunt homines*, *sed unus ipsum homo homo*, *alter ipsum homo Deus*, *per hominem hominis peccatorum sumus*: *per hominem Deum iustificamus*. Nativitas illa delectat ad mortem: *ista nativitas excedeat ad vitam*: *nativitas illa trahit secum peccatum*: *nativitas ista liberat a peccato*. *In hoc enim venit Christus homo*, *ut solvere peccata hominum*. Omnis, qui in

6. Aug. concinit 5. Prosser in Responsionis ad Objectiones
Objec. 2. Vincentianas: Sinceritatem (inquit) credendum, argu-
protestans est; Deum vel te, ut omnem homines salvos facias.
Siquidem Apostolus, cuius ista sententia est, scilicetissime
principi, quod in omnibus Ecclesiis pessime custodiatur, ut
Pro domini omniis dominibus supplicetur: ex quibus, quod
multi perirent, periculum est meritor, quod multi sal-
vanur, salvabuntis est donum. Ut enim reus damnetur,
inculpabilis Dei iustitia est: ut autem reus iustificetur,
inassibilis Dei gratia est.

His addit. egregium & Iosidori Pelusio locum Libro 2.
Epitola 270. Etiam modo omnibus salvari vult eis, qui
in vivo voluntur: & es in allelact, qui remedium ad-
hibeant, non ignorans quidem fore, ut illi morbo invenerint:
sed us non ex excusatione eripias. Nam eris ad insa-
nia non resistenter ibi: hoc tamen inde fructus conse-
quiar, quod suas ipso partes sit executus
nos. Unde Apollonius dicit: Habetis enim spiritum pe-
deri; secundum quod scriptum est: Credetis proper quo la-
curis sum, & nos credimus, proper quo & loquimur.
Ex ipsa fide de ipso dicebatur. Et ipse tamquam sponsus
procedens de thalamo suo, exultavit ut gigas ad currendam
viam, a summo calo egredi atra, & occursum eius uque
ad summum diuine nos, ne ipse, qui se ab conditac a calore sus-
cepit, de ipso ipse dicebatur: Thronus tuus, Deus, in se-
cunda similitudine, quando ex calore ori-

Prædestinatio igitur luci simili est, quæ ex ore celo-
rum, & in aeternum transdiuidatur, nihil illi ad il-
luminacionem sui conseruentibus: reprobatum est ful-
lumi, quod oritur e terra materiam subministrante, sed e
nubibus in aemnum recedit. Prædestinatio ex solo Deo est,
nihil nobis meriti conseruentibus: reprobatum ex nostro pe-
cato orum habet: Deus enim de suo bonis, a nobis iugis-
sus (sic Tertullianus.)

ARTICULUS III.

Quo Symboli Apostolici Articulus alter explicatur.

ET IN JESUM CHRISTUM FILIUM EJU
UNICUM DOMINUM NOSTRUM.

§. I. Quam necessaria sit, & utilis hujus Articuli Fidei

Quanta sit hujus Articuli credendi necessitas, & qu-

illud Christi Domini oraculum declarat: *Hic est autem u*

ia aerna, ut cognoscet te, folum Deum verum, & quoniam missus Iesus Christus: Idem ostendit beatitudinem praecolum, quod a Christo Salvatore Principi Apostolorum tributum est, cum ipsum Filium Dei vivi confessus esset: Beatus et Simon Bar-Jona, quia caro, & sanguis non relavit tibi, sed Pater mens, qui in celis est. Idem confirmat testimonium illud S. Joannis: Quisquis confessus fuerit, & quantum Iesu est filius Dei, Deus in eo maneat, & ipse in Deo.... Omnis, qui credit, quoniam Iesu est Christus, ex Deo natus est.... Quis est, qui vincitur mundum, nisi qui credat, quantum Iesu est filius Dei?.... Qui credit in Filium Dei, habet testimonium Dei in se: Qui non credit filio, mendacem facit eum: Quis non credit in regnissimum, quod testificatur est de Filiis suo: Et hoc est testimonium, quoniam vitam eternam dedit dominus Deus: Es hac vita in Filio eius est: Qui habet Filium, habet vitam, qui non habet Filium, vitam non habet. Hoc fundamentum firmissimum est nostra salutis, ac redempcio-^{1. Cor. 75}nis. Hoc certum, proprimumque Fidei Catholicae fundamen-^{1. Tim. 2. 13}tum. Ut enim ait Apostolus, Fundamentum aliud nemo posset ponere, preter id, quod postquam est, quod est Christus Iesus: Hoc fundamentum fidelis nostra: Unde Deus: nomen suum dicitur: Dei benevolentia, homo Christus Iesus:

S. Aug. in **Dei & hominum, non corporis &c.** Nam neque per ipsum liberare unum Mediato-
Euch. c. 108. **Dei & hominum, hominem Iesum Christum, nisi esset**
Christus & Deus. Sed cum factus est Adam, homo scilicet re-
Mediator. & genit. Sed cum opus non erit. Cum vero genus hu-
manus ex Mediator Deo & hominibus, non corporis &c. non
erit, sed ex mortali, quod non habet remedium. nam
nos per hujus nondum facti, sed futuri Judicii fidem
stabilitus ad dexteram Christi: profecto illi per Incarna-
tionis eius nunc nondum facte, sed futura fidem mem-
bra sunt Christi. Sic ratiocinatur **S. Aug.** Lib. De Peccatis

²² clus, Mediato^r opus non erit. Cum vero genus hu-
manum peccata longe separaverunt a Deo, per Media-
²³ torem, qui folis suis peccato natus est, vixit, occisus
est; reconciliati^s nos oportet Deus, ut nos ad carnis
resurrectionem in vitam eternam: ut humanus superbi-
us per humilitatem Dei argueretur, ac fanaretur, & de-
monstraretur homini, quam longe a Deo recesserat,
cum per incarnationem Deum revocaretur, & exemplar-
obedientie per hominem Deum contumaci homini pra-
beatur & Unigenito suscipiente formam servi, qui
nihil ante meruerat, fons gratiae pandenter, & carnis
etiam refutatio redemptio premilla in ipso Redemptor-
e praeconit: & per eandem natum, quam se de-
cepisse labitur diabolus, vincetur; ac tamen homo
victorietur, ne itam sinneria mactetur.

nos talos heri: Et in illo dehinc Deus fidei omnibus
Justi Anti-sacerdotum illum a mortuis. Itaque sine fide incarnationis
qui Christi & Morris, & Resurrectionis Christi, nec antiquos Justi
Mediatoris ut justissem, a peccatis potuisse mundari & Dei gratia
fidei justissem, ut justissem, a peccatis potuisse mundari & Dei gratia
ceti sunt. sicut et Veritas Christiana non habebat: sive in eis Justi
Nat. Alex. Thol. Tom. I.

Alex. Theol. Tom. I.